
 
 
 
 
Pojišťovna VZP, a.s. 
 

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika  
IČO: 271 16 913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 
 
kterou zastupuje 
Pavel Ptáčník, místopředseda představenstva a 
JUDr. René Kurka, člen představenstva 
(dále jen „vedoucí pojistitel“) 
 
a 
 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
 

Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Česká republika  
IČO: 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 
 

 
kterou zastupuje na základě plné moci „(sou)pojistitele“ pro vedoucího pojistitele  
Pavel Ptáčník, místopředseda představenstva a 
JUDr. René Kurka, člen představenstva 
 (dále jen „(sou)pojistitel“) 
 
 
a 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje 
Máchova 400, 256 30 Benešov, Česká republika 
IČO: 272 53 236 
 
kterou zastupuje 
MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 
(dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 
 
 

uzavírají pojistnou smlouvu č. 1200207030 

o pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb: 
• škodové pojištění odpovědnosti za újmu 

 
(dále jen „pojistná smlouva“) 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 2 z 18 

 
1. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPP PODN P 1/18 (dále jen VPP PODN), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
poskytovatele zdravotních služeb DPP PROZ P 1/18 (dále jen DPP PROZ) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 
pojištění v pojistné smlouvě. 
 
Je-li ujednání uvedené v této pojistné smlouvě v rozporu s ujednáním uvedeným ve VPP PODN nebo DPP PROZ, 
pak platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě. V opačném případě platí ujednání uvedené v této pojistné 
smlouvě i pojistných podmínkách současně. 

 
1.1. Předmět pojištění 
 
1.1.1. 
Pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu či nemajetkovou újmu (dále jen „újma“) dle této pojistné smlouvy se 
vztahuje na činnost poskytování zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 378/2007 Sb., 
o léčivech, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu způsobenou jinému v souvislosti s čiností nebo vztahem 
pojištěného vyplývajících z takového předmětu podnikání, předmětu činnosti nebo účelu činnosti pojištěného, který 
je uveden v příslušné listině (oprávnění – tj. zejména výpis z obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku apod.),   
jenž tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 
 
Pojištění se dále vzathuje na činnost poskytování preventivní péče mimo zdravotnické zařízení ve smyslu  
§ 11a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění, v rozsahu povolení uděleného 
krajským úřadem. 
 
Pojištění se sjednává též v rozsahu článku 29 DPP PROZ v rozsahu platného oprávnění. 
 
1.1.2. 
Pojištění se dále vztahuje též na poskytování první pomoci pojištěným kdekoliv na světě. 
 
 

1.2. Pojištěný a spolupojištěný 

Pojistník sjednává pojištění dle této pojistné smlouvy ve prospěch: 

- Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 27253236; 
- Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 27256391; 
- Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 27256456;  
- Oblastní nemocnice Příbram, a.s. IČO: 27085031; 
- Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 27256537 

(dále jen „pojištěný“) 
 
Pojistné krytí se automaticky vztahuje ve stejném rozsahu i na případného právního nástupce pojištěných. 
 

Pojistník dále sjednává pojištění dle této pojistné smlouvy ve prospěch všech osob, které výše uvedení pojištění 
použili k výkonu pojištěné činnosti (včetně vysokoškolských a středoškolských studentů, zdravotnických pracovníků 
při stáži či praxi, dobrovolníků, fyzických i právnických osob při výkonu smluvní odborné činnosti pro výše uvedené 
pojistné). 

(dále jen „spolupojištěný“)  

(dále společně jen „pojištěný“).  



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 3 z 18 

 
1.3. Územní platnost pojištění 
 
1.3.1. 
Pojištění se vztahuje na nároky na náhradu újmy za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:  
a) újma nastala na území České republiky,  
b) nárok byl uplatněn na území České republiky,  
c) nárok byl uplatněn podle platného právního řádu České republiky,  
d) pojištěný za újmu odpovídá podle platného právního řádu České republiky.  
 
Jsou-li současně splněny podmínky uvedené v písm. a) až d) v bodě 1.3.1. této pojistné smlouvy, uhradí pojistitel za 
pojištěného újmu, v rozsahu stanoveném platným právním řádem České republiky a této pojistné smlouvy. 
 
1.3.2. 
V případě povinnosti nahradit újmu způsobenou při poskytování první pomoci pojištěným není rozhodující, na území 
jakého státu byla první pomoc pojištěným poskytnuta, kde došlo ke vzniku újmy ani podle jakého právního řádu 
pojištěný za takovou újmu odpovídá. 
 
 
 
1.4. Princip pojištění 
1.4.1. 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění profesní odpovědnosti za předpokladu, že jsou současně 
splněny všechny následující podmínky: 
a)  právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po 1. 1. 2000, (dále jen „retroaktivní datum“), 

není-li dále ujednáno jinak, 
b)  poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 1. 6. 2024 do zániku 

pojištění, 
c)  pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 90 dnů po zániku pojištění. 
 
- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.1.2000 do 31.12.2004, poskytne 

pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 10 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.1.2005 do 31.12.2009, poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 10 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 20 000 000 Kč. 

• Pro pojištěného Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje platí 
odchylně od předchozího odstavce, že nastala-li právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, v 
době od 1.8.2007 do 31.12.2009, poskytne pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění 
maximálně do výše 20 000 000 Kč, což je omezený limit plnění sjednaný v rámci celkového limitu 
pojistného plnění pro všechny pojištěné osoby. Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí 
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 40 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.1.2010 do 28.2.2014, poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 20 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 40 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.3.2014 do 31.5.2024, poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 25 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 60 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.6.2024, poskytne pojistitel na úhradu 
jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 50 000 000 Kč. Plnění vyplacená ze všech takových 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 100 000 000 Kč. 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 4 z 18 

 
1.4.2. 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění obecné odpovědnosti za předpokladu, že jsou současně 
splněny všechny následující podmínky: 
a)  právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po 1. 1. 2010, (dále jen „retroaktivní datum“), 

není-li dále ujednáno jinak, 
b)  poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 1. 6. 2024 do zániku 

pojištění, 
c)  pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 90 dnů po zániku pojištění. 
 
- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.1.2010 do 28.2.2014, poskytne 

pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 20 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 40 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.3.2014 do 31.5.2024, poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 25 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 60 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.6.2024, poskytne pojistitel na úhradu 
jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 50 000 000 Kč. Plnění vyplacená ze všech takových 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 100 000 000 Kč. 

 

1.4.3. 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku za 
předpokladu, že jsou současně splněny všechny následující podmínky: 
a)  právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po 1. 1. 2010, (dále jen „retroaktivní datum“), 

není-li dále ujednáno jinak, 
b)  poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 1. 6. 2024 do zániku 

pojištění, 
c)  pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 90 dnů po zániku pojištění. 
 
- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.1.2010 do 28.2.2014, poskytne 

pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 20 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 40 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.3.2014 do 31.5.2024, poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 25 000 000 Kč.  
Plnění vyplacená ze všech takových pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout 60 000 000 Kč. 

- Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.6.2024, poskytne pojistitel na úhradu 
jedné takové události pojistné plnění maximálně do výše 50 000 000 Kč. Plnění vyplacená ze všech takových 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 100 000 000 Kč. 

 
1.4.4. 
Retroaktivní krytí pojištění nemajetkové újmy: 
Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku vznikla nemajetková újma, v době od 1.1.2010 do 28.2.2014 poskytne 
pojistitel na úhradu jedné takové události a všech takových událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 
pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 10 000 000 Kč. 
A dále: 
- pro pojištěného Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, se sjednává toto 

pojištění s retroaktivním datem 1.8.2007. Avšak nastala-li právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, 
v době od 1.8.2007 do 31.12.2009, poskytne pojistitel na úhradu jedné takové události a všech takových 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 
500 000 Kč. 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 5 z 18 

 
- pro pojištěného Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, se sjednává toto pojištění 

s retroaktivním datem 1.5.2009. Avšak nastala-li právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, v době od 
1.5.2009 do 31.12.2009, poskytne pojistitel na úhradu jedné takové události a všech takových pojistných 
událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 1 000 000 
Kč. 

 
Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku vznikla nemajetková újma, v době od 1.3.2014 do 31.5.2024, 
poskytne pojistitel na úhradu jedné takové události a všech takových událostí vzniklých v průběhu jednoho 
pojistného roku pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 25 000 000 Kč. 
 
Nastala-li právní skutečnost v jejímž důsledku újma vznikla v době od 1.6.2024, poskytne pojistitel na úhradu jedné 
takové události a všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění maximálně 
do výše sublimitu 50 000 000 Kč. 
 
1.4.5. 
Více nároků na náhradu újmy vyplývajících z jedné příčiny nebo z více příčin, které spolu časově, místně nebo jinak 
přímo souvisí, se považují za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob. 
 
1.4.6. 
Rozhoduje-li o náhradě újmy nebo její výši soud nebo jiný oprávněný orgán, je pojistitel povinen poskytnout pojistné 
plnění podle pojistné smlouvy, až poté, kdy mu bylo doručeno pravomocné rozhodnutí tohoto orgánu. 
 
 
1.5. Rozsah pojištění / druhy pojištění / limity plnění / sublimity plnění / spoluúčasti 
 
1.5.1. Rozsah pojištění 
Není-li dále uvedeno jinak má pojištěný právo, aby za něj z pojištění odpovědnosti za újmu pojistitel uhradil: 
a) v případě vzniku újmy na životě či zdraví člověka: 
i. nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztížení 

společenského uplatnění), 
ii. duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť 

závažného ublížení na zdraví poškozeného, 
iii. následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka (např. ztráta 

na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu); 
 
b) v případě újmy (škody) na hmotné věci: 
i.  škodu způsobenou na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou (pohřešováním), 
ii. následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na základě 

smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v odst. i) (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, 
půjčovné za náhradní věc); 

 
c) v případě újmy na živém zvířeti: 
i.  újmu způsobenou usmrcením, zraněním či ztrátou (pohřešováním) živého zvířete, 
ii. následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře na základě 

smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v odst. i) (např. ušlý zisk), účelně vynaložené náklady spojené 
s péčí o zdraví zraněného zvířete se hradí tomu, kdo je vynaložil 

 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 6 z 18 

 
1.5.1.1. Náklady právní ochrany (právní zastoupení) 
Pojištění se vztahuje také na náhradu účelně vynaložených nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti 
uplatněnému nároku na náhradu újmy. Pojistitel je povinen uhradit účelně vynaložené náklady: 
a) v rámci řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění povinnosti pojištěného k 

náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady právního zastoupení pojištěného v tomto 
řízení, a to ve všech stupních, 

b) na obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech stupních) vedeném proti 
pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, 

c) mimosoudní projednávání a narovnání nároku poškozeného na náhradu újmy. 
 
Pojistitel uhradí pouze náklady právního zastoupení a obhajoby dle bodu 1.5.1.1. této pojistné smlouvy, které 
nepřesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými právními předpisy, 
nedohodne-li se s pojištěným jinak. 
 
Pojistitel nehradí náklady dle odstavce b) tohoto bodu, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán 
vinným úmyslným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vrácení 
vyplacené částky. 
 
 
 
1.5.2. Druhy pojištění 
Základní pojištění odpovědnosti za újmu se v souladu s článkem 3 bod 1 DPP PROZ sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného poskytovatele zdravotních služeb za újmu vzniklou jinému:  

- v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb uvedených v bodu 1.1. této pojistné smlouvy, a to 
v souladu s článkem 3 bod 1 písm. a) DPP PROZ (dále jen „profesní odpovědnost“),  

- v souvislosti s provozem zdravotnického zařízení, poskytováním zdravotních služeb, nikoliv však 
samotným poskytováním zdravotních služeb a činnostmi uvedeným v bodu 1.1. této pojistné smlouvy, a 
to v souladu s článkem 3 bod 1 písm. b) DPP PROZ (dále jen „obecná odpovědnost“), 

- způsobenou vadou výrobku (vč. odpovědnosti za újmu způsobenou vadou manuální práce, která se 
projeví po jejím předání), a to v souladu s článkem 3 bod 1 písm. c) DPP PROZ (dále jen „odpovědnost 
za újmu způsobenou vadou výrobku“ nebo „újma způsobená vadou výrobku“). 

 
Pojištění se v rámci základního pojištění sjednává dále: 
-  v souladu s článkem 17 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv 

k nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností (vlastnictví, držba nebo jiné oprávněné užívání 
nemovitosti, sloužící k výkonu činností uvedených v bodu 1.1. této pojistné smlouvy), 

 
-    v souladu s článkem 22 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na pronajatých nemovitostech, 
 
-    na škodu způsobenou na vozidlech zaparkovaných na nehlídaných parkovištích v areálu pojištěných. 
 
 
1.5.3. Limity a sublimity plnění 
Limit pojistného plnění pro základní pojištění dle bodu 1.5.2. této pojistné smlouvy pro jednu pojistnou událost činí 
50 000 000 Kč 
Limit pojistného plnění pro základní pojištění dle bodu 1.5.2. této pojistné smlouvy pro všechny události vzniklé 
během jednoho pojistného roku ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou činí 100 000 000 Kč. 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 7 z 18 

 
Pro jednotlivá dodatková pojištění sjednaná v bodu 1.5.5. této pojistné smlouvy jsou ujednání sublimity pojistného 
plnění pro každé konkrétní dodatkové připojištění. Sublimit pojistného plnění je sjednán v rámci limitu pojistného 
plnění základního pojištění. 
 
Pokud v průběhu pojistné doby dojde k vyčerpání nebo výraznému snížení volné kapacity limitu a/nebo sublimitu 
pojistného plnění je pojistitel na žádost pojistníka povinen obnovit volnou kapacitu původního plnění za dodatečné 
pojistné, jehož výše bude přímo úměrná pojistnému sjednanému v pojistné smlouvě, době zbývající do konce 
pojistné doby a výši obnovované volné kapacity limitu a/nebo sublimitu pojistného plnění. 
 
 
1.5.4. Spoluúčasti 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se spoluúčastí ve výši 200 000 Kč. 
Pojištění profesní odpovědnosti pro obor gynekologie, porodnictví, neonatologie se sjednává spoluúčast ve výši 10% 
min. 1 000 000 Kč. 
Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 
 
 
1.5.5. Dodatková pojištění 
 
Nad rámec základního pojištění odpovědnosti dle bodu 1.5.2. této pojistné smlouvy se sjednávají tato dodatková 
pojištění pro případ odpovadnosti za: 
 
1.5.5.1.  
Náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) zaměstnance nebo třetí osoby vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a na náhradu dávek nemocenského 
pojištění (regresní náhradu), v souladu s článkem 26 DPP PROZ.  
 
Pokud jde o náhrady dávek nemocenského pojištění, je pojistná ochrana poskytnuta pro případy, kdy pojištěný či 
spolupojištěný způsobil, že v důsledku jeho nedbalostního protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním 
úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění vyplácenou 
příslušným orgánem na území České republiky. 
 
Pojistná ochrana je však dána pouze v případě, že: 
i.  na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se nárok na náhradu nákladů na hrazené 

služby a na náhradu dávek nemocenského pojištění vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti 
pojištěného způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, 
nebo 

ii.  na odpovědnost za újmu na zdraví, ke které se nárok na náhradu nákladu na hrazené služby a na náhradu dávek 
nemocenského pojištění vážou, se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí 
osoba.  

 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
1.5.5.2. 
Škody způsobené na movité věci nebo zvířeti, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti 
(cizí věci převzaté), v souladu s článkem 20 DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 8 z 18 

  
1.5.5.3. 
Škody způsobené na movité věci nebo zvířeti, kterou pojištěný oprávněně užívá, s výjimkou újmy způsobené na 
užívaném motorovém vozidle (cizí věci užívané), v souladu s článkem 21 DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
 
1.5.5.4. 
Škody způsobené na věcech zaměstnanců při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé 
souvislosti s ním, v souladu s článkem 18 DPP PROZ.  
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
 
1.5.5.5. 
Škody způsobené na věcech odložených a věcech vnesených (včetně klenotů, peněz a jiných cenností), v souladu 
s článkem 19 DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 
 
1.5.5.6. 
Újmy způsobené umělým přerušením těhotenství, a to i tehdy, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na 
základě zdravotního pojšitění (tzn. výkon za přímou finanční úhradu). 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
1.5.5.7. 
Újmy způsobené přenosem viru HIV v souladu s článkem 23 DPP PROZ, jakékoliv formy hepatitidy, meningitidy 
v souladu s článkem 24 DPP PROZ a činností krevní a tkáňové banky (evidenční číslo tkáňové banky je CZ 
000473), odchylně od článku 13 bod 1 písm. d) DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
1.5.5.8. 
Újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí, zvířat a rostlin, v souladu s článkem 24 
DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
1.5.5.9. 
Újmy způsobené v souvislosti s působením magnetických a elektromagnetických polí a záření, jaderné energie a 
záření všeho druhu, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího 
k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv, odchylně od článku 8 bod 1 písm. a) a b) VPP PODN, článku 8 bod 1 písm. c) 
DPP PROZ a nad rámec článku 12 bodu 3 písm. b) DPP PROZ 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 9 z 18 

 
1.5.5.10. 
Újmy způsobené studentu, stážistovi nebo dobrovolníkovi v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 
 
1.5.5.11. 
Škody na životním prostředí dle dodložky DO002 
Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. d) DPP PROZ se pojištění vztahuje též na odpovědnost za újmu způsobenou 
poškozenému v příčinné souvislosti s náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí. 
Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela 
neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), vzniklá v souvislosti s činností nebo výrobkem 
pojištěného nebo v souvislosti s oprávněným užíváním objektu nebo zařízení pojištěným, ze které vznikla škoda a 
která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. 
Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze na 
úhradu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začalo s opatřeními) 
na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo 
nebo dochází následkem škodné události a ze kterého bezprostředně hrozí vznik škody na životě, zdraví nebo 
majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění 
nepovažuje stát. 
 
Mimo výluk uvedených ve VPP PODN a/nebo DPP PROZ, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou: 
a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, 

poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 
nebo způsobením ekologické újmy, 

b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí (např. ovzduší, 
povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné 
fyzické ani právnické osoby, 

c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 
d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí 

(např. déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po zpracování odpadních vod), 
e) při zneškodňování odpadu neutralizací či ukládáním (dlouhodobým skládkováním), včetně následné péče o místo 

zneškodnění, výjma odpadů vzniklých při poskytování zdravontích služeb, 
f) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže), 
g) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto 

porušení bylo nebo mělo a mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím 
pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

h) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly 
nebo musely být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného 
před vznikem škodné události, 

i) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení 
životnosti deklarované výrobcem, 

j) v důsledku provozování technologického zařízení na nakládání s odpady v rozporu se schváleným provozním či 
manipulačním řádem, 

k) v důsledku toho, že oprávněná osoba (pojištěný) trvale nekontrolovala, zdali odpad nemá nebezpečné vlastnosti, 
l) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých a technických 

znalostí neumožňoval, 
m) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to do výše pojistného plnění z tohoto jiného 

pojištění, 
n) při zneškodňování odpadů dovezených do České republiky a/nebo nakládání s odpadem dovezeným do České 

republiky za účelem zpracování, 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 10 z 18 

 
o) při vývozu či tranzitu odpadů, 
p) při nakládání s radioaktivním odpadem, odpadem obsahujícím choroboplodné zárodky či karcinogenní látky, 

výjma odpadů vzniklých při poskytování zdravontích služeb, 
q) při nakládání s odpadními či zvláštními vodami a při čištění odpadních nebo zvláštních vod, jakož i při provozu 

zařízení určených k předchozímu čištění vod před jejich vypouštěním do kanalizace (čistírny odpadních vod, 
včetně předčišťování a speciálních provozů pro odpadní vody z určitých průmyslových procesů jako je např. 
neutralizační stanice, odfenolovací zařízení, retenční a akumulační nádrže, septiky - vodohospodářské dílo), 
včetně nakládání s kaly, 

r) při provozování veřejné kanalizace, 
s) při nakládání s odpady vzniklými při zpracování drahých kovů, 
t) při nakládání s odvaly, výsypkami a odkališti a dalšími odpady, pokud vznikly při hornické činnosti, 
u) při nakládání s těly uhynulých zvířat, 
v) při energetickém využívání odpadu nebo jeho zneškodňování spalováním či jinými termochemickými metodami. 
 
Pojištění se vztahuje též na případy, kdy pojištěný nakládá s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky 
nebo nebezpečnými odpady. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč. 
 
1.5.5.12. 
Újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a právní osobnosti právnické osoby 
v souladu s článkem 27 DPP PROZ. 
 
Pojištění se vztahuje též na nemajetkovou újmu způsobenou zásahem či porušením práva na soukromí člověka, 
zásahem do integrity člověka, včetně újmy způsobené vydáním/nevydáním plodu mrtvě narozeného dítěte nebo 
potraceného plodu. 
 
V souladu s článkem 27 bod 3 DPP PROZ se pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného poskytnout náhradu 
nemajetkové újmy způsobené nedbalostním porušením povinnosti ochrany osobních údajů při činnosti, na kterou se 
vztahuje sjednané pojištění dle této pojistné smlouvy, bez ohledu na to, zdali jsou data (údaje) uchovávána v 
papírové či elektronické podobě. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 25 000 000 Kč. 
 
1.5.5.13. 
Újmy způsobené výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev 
při transplantacích) nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky, odchylně od článku 16 bod 1 
písm. n) DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
1.5.5.14. 
Újmy způsobené kosmetickými a plastickými chirurgickými zákroky prováděnými z důvodů čistě estetických, 
tzn. úkony, které neslouží k odstranění místního onemocnění, vrozené vady nebo následku poranění, odchylně od 
článku 13 bod 1 písm. a) DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 11 z 18 

 
1.5.5.15. 
Škody, které vznikly jinému jinak než jako újma na zdraví, životě nebo věci jejím poškozením, zničením nebo 
ztrátou (pohřešováním) nebo újmy vyplývající z takové újmy (tzv. čistá finanční škoda), v souladu s článkem 28 
DPP PROZ. 
 
Odchylně od článku 28 bod 2 písm. a) a b) DPP PROZ se pojištění čistých finančních škoda vztahuje též na škody 
způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo uvedeny na trh pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného 
nebo na jeho účet a dále na čisté finanční škody způsobené vadně vykonanou manuální prací po jejím předání.  
 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou: 
a) v souvislosti s činností, při které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti, vyjma činností, 

pro které se sjednává pojištění profesní odpovědnosti dle této pojistné smlouvy, 
b) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává, 
c) obchodováním s cennými papíry, 
d) prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
e) výkonem funkce statutárního, dozorčího, kontrolního či obdobného řídícího orgánu, 
f) zpronevěrou, schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává, 
g) v souvislosti s jakoukoli finanční/platební transakcí (včetně obchodování s cennými papíry či dražby cenných 

papírů), vedení účetnictví, 
h) v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů  (vyjma těch, které jsou poskytnuty v 

rámci poskytování zdravotních služeb (péče)), odhadů, předpovědí apod. a/nebo se zastupováním či 
zprostředkováním, které se týká jakéhokoli investování nebo financování a/nebo které se týká hodnot/cen 
nemovitostí/objektů/prostorů nebo elektřiny, plynu, vody, tepla, tepelné energie, pohonných hmot a/nebo 
obdobných komodit nebo budoucích změn jejich hodnot/cen nebo neuspokojivým nebo nižším než očekávaným 
nebo odhadovaným či garantovaným výnosem jakékoli investice nebo změnou tržní hodnoty/ceny jakékoli 
investice nebo komodity, 

 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč. 
 
1.5.5.16. 
Újmy způsobené pojištěným či zkoušejícím při provádění klinického hodnocení humánních léčivých přípravků a 
klinických zkoušek zdravotnických prostředků (dále jen „klinické hodnocení“), odchylně od článku 13 bod 1 písm. 
f) DPP PROZ, pokud pojištěný či zkoušející nedodržel postup předepsaný zadavatelem klinického hodnocení a 
odchýlil se od pokynů upravených v základních dokumentech (zejména protokolu, resp. plánu), které slouží 
k prokázání dodržení zásad správné klinické praxe a požadavků právních předpisů. Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost zadavatele klinického hodnocení za újmu ani nenahrazuje povinné pojištění podle §52 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a podle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů,   
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
 
1.5.5.17. 
Újmy způsobené při činnosti poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění včetně újmy způsobené informací, radou, doporučením či pokynem v souvislosti s poskytováním 
sociálních služeb, odchylně od článku 8 bodu 1 písm. l) DPP PROZ. 
 
Odchylně od článku 28 bod 2 písm. c), j) a t) DPP PROZ se pojištění vztahuje též na čistou finanční škodu 
způsobenou vadou vykonané odborné sociální služby včetně čisté finanční škody způsobené v souvislosti s 
poskytováním (včetně neposkytnutí) informací, rad, doporučení a pokynů při poskytování sociálních služeb. 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 12 z 18 

 
Výluky z pojištění: 
Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění dále nevztahuje na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu vzniklou: 
a)  porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho 

zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb; 
b)   nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem; v případě prodlení se 

splněním smluvní povinnosti se výluka neuplatní, jeli následkem takového jednání vzniklá újma na zdraví 
člověka; 

c)  výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů; 
d)  zpronevěrou svěřených finančních částek; 
e)  pohřešováním, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních služeb způsobenou 

jiným klientem poskytovatele sociálních služeb; 
f)  výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči jiného zařízení než 

zařízení sociálních služeb. 
 
Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí: 
činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
 
1.5.5.18. 
Újmy způsobené při činnosti péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, odchylně od článku 8 bodu 1 písm. l) DPP PROZ. 
 
Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
 
1.6. Zvláštní ujednání 
 
1.6.1. 
Pojistitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy pojistníkem za účelem splnění povinností uložených mu 
platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem o registru smluv, a dále pokyny a rozhodnutími 
Ministerstva zdravotnictví České republiky.  Souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (rozsahu), všech 
jejích náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv, resp. Věstníku veřejných zakázek na 
profilu pojistníka (zadavatele). Pojistník bere na vědomí, že údaje v těchto dokumentech nelze onzačovat za 
obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto 
Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen 
při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 
 

1.6.2.  
Ujednává se, že Pojistitel není oprávněn požadovat po Pojistníkovi či Pojištěných jakékoli smluvní pokuty či úroky 
z prodlení výjma těch, které stanovuje občanský zákoník. 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 13 z 18 

 
1.6.3.  
Článek 9 odst. 2 písm. a) DPP PROZ zní nově takto: 
a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele, pojistitel však není oprávněn určovat pojištěnému, kdo má být jeho 
právním zástupcem v jakémkoli sporu, který je škodnou událostí, ani oprávněn stanovit pojištěnému, aby uznal  
jakýkoli nárok na náhradu újmy, nepodal opravný prostředek apod. Naproti tomu je pojistitel oprávněn určit, že 
nárok nesmí být uznán, opravný prostředek má být podán apod. 
 
1.6.4. 
Za porušení povinnosti pojistníka či pojištěných dbát, aby pojistná událost nenastala, resp. aby předešli vzniku 
pojistné události, ve smyslu článku 14 písm. g) VPP PODN, se nepovažuje postup při poskytování zdravotní péče, 
kdy odborné pochybení nebylo způsobeno úmyslně, a to ani v úmyslu nepřímém. 
 
1.6.5. 
Článek 14 pís. k) VPP PODN zní nově takto: 
k) učinit nutná opatření ke zmírnění jejích následků a podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele a 
postupovat v souladu s nimi, které se vztahují k šetření škodné události nebo zabránění zvětšení rozsahu jejích 
následků. 
 
1.6.6. 
Pokud jsou povinnosti pojistníka a pojištěného dle článku 14 VPP PODN v rozporu s jeho povinností mlčenlivosti 
vyplývající z obečně závazných právních předpisů, pak jsou tyto povinnosti nazávazná. 
 
1.6.7. 
Prodlením se splněním smluvní povinnosti ve smyslu článku 8 odst. 1) písm. j) DPP PROZ a článku 28 odst. 2 písm. 
o) DPP PROZ se nerozumí postup při poskytování zdravotních služeb, který není na náležité odborné úrovni ve 
smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění (postup non lege artis). 
 
 

2. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 
 
Pojištění se sjednává na dobu od 1. 6. 2024 00:00 hodin do 31. 05. 2028 24:00 hodin, tj. na dobu určitou.  
Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.  
 
Pojistník i pojistitel jsou oprávněni vypovědět pojistnou smlouvu výhradně ke konci pojistného období, a to 
písemnou výpovědí, která bude nejpozději 6 měsíců před uplynutím příslušného pojistného období doručena druhé 
smluvní straně na adresu sídla nebo na korespondenční adresu uvedenou v pojistné smlouvě. 

 
 
3. POJISTNÉ 
 

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč 

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu    43 200 000 

Celkem za 1 pojistný rok 43 200 000 

Celkem pojistné za dobu trvání pojištění (4 roky) 172 800 000 

 

 
4. SPLATNOST POJISTNÉHO 
 
4.1. 
Celkové roční pojistné stanovené v bodu 3 této pojistné smlouvy činí 43 200 000 Kč. 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 14 z 18 

 
4.2. 
Pojistné bude na základě dohody smluvních stran hrazeno ve stejně vysokých pololetních splátkách (šestiměsíčních 
splátkách) vždy k datu 1.června a 1. prosince každého roku s výjimkou první splátky, jejíž splatnost připadá na  
1. srpna 2024. 
 
Výše každé pololetní splátky činí 21 600 000 Kč. 
 
Platby budou probíhat v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
4.3. 
Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 3669999366/0300, pod variabilním 
symbolem 1200207030 (číslo pojistné smlouvy).  
 
4.4. 
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet pojistitele. 
 

 
5. HLÁŠENÍ ŠKODNÉ UDÁLOSTI 
 
Oznámení škodné události je možné podat: 
 
Prostřednictvím pověřeného pojišťovacího zprostředkovatele C.E.B., a.s., se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 
120 00, IČO: 274 29 741   
 
nebo 
                                                        
• online na stránkách https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/  
• telefonicky na čísle +420 233 006 311 
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí 
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz. 
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze získat 
na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

 
6. UJEDNÁNÍ O SOUPOJIŠTĚNÍ 
6.1. 

Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 

 Pojišťovna VZP, a.s., která je vedoucím pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z 
pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy, 

 Generali Česká pojišťovna a.s., která je (sou)pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z 
pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy, 

 
Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím 
vedoucí pojistitel a/nebo (sou)pojistitel ve smyslu tohoto bodu 6.1. 
 
6.2. 
Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné 
plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem. 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 15 z 18 

 
6.3.  
Každý pojistitel je povinen odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň“) plynoucí z příslušných 
právních předpisů, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud není níže uvedeno 
jinak. 
 
6.4. 
Žádný z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele. 
 
6.5. 
Vedoucí pojistitel: 
 stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše pojistného, 
 spravuje pojištění (soupojištění) jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle 

pojistníka (pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění 
rozsahu povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění, a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné, 

 vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů o 
nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,  

 přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), vede 
jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného plnění 
informuje, 

 přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti bezodkladně 
informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr podílů jednotlivých 
pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. Jestliže pojistitel 
návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na 
vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí pojistitel, je oprávněn sjednat tomu 
odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel, 

 přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,  
 předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného). 

 
Veškerá komunikace mezi pojistníkem a pojistiteli bude zajišťována výhradně vedoucím pojistitelem. 
 
6.6. 
(Sou)pojistitel: 
 
 je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 

zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,  
 zaplatí vedoucímu pojistiteli 6 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího pojistitele 

vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“). 
 
6.7. 
Vedoucí pojistitel uhradí (sou)pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o provizi samostatného pojišťovacího 
zprostředkovatele (agent, makléř) a o odměnu za správu pojištění, a to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet 
vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet (sou)pojistitele u peněžního ústavu pod variabilním 
symbolem 1200207030 (číslo pojistné smlouvy) uvedeným v této pojistné smlouvě. 
 
6.8. 
Jestliže je pojistné inkasováno samostatným pojišťovacím zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře, 
poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) 
uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř 
příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na 
pojistném snížený o odměnu za správu pojištění. 
 
6.9. 
Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré další  



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 16 z 18 

 
platby uskutečňované jednotlivými (sou)pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného pojistného). (Sou)pojistitel 
je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení. 
 
6.10. 
V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že předpokládaná výše pojistného plnění 
nepřesáhne 1 mil Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli, 
v tomto případě není vedoucí pojistitel povinen přizvat k šetření pojistné události (sou)pojistitele. (Sou)pojistitel je v 
tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavření soudního i mimosoudního smíru) o 
vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 
 
6.11. 
V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že předpokládaná výše pojistného plnění 
přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto (sou)pojistitele k šetření pojistné události.  
 
Vedoucí pojistitel vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši po skončení šetření, jemuž předchází písemný 
souhlas všech takových (sou)pojistitelů s rozsahem jejich povinnosti plnit; pokud se však takový (sou)pojistitel 
šetření pojistné události ne(z)účastní, přestože k němu byl přizván, není jeho souhlasu třeba a tento (sou)pojistitel je 
vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele v této věci. 
 
 
(Sou)pojistitel je povinen: 
 vyjádřit se ke své povinnosti uhradit pojistné plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele, v opačném 

případě se má zato, že s rozsahem povinnosti plnit souhlasí, 
 uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho 

zaplacení, kterou lze učinit až po skončení šetření, 
 v případě, že je poskytována záloha na pojistné plnění, uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na této záloze 

do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení. 
6.12. 
Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto svém 
záměru předem písemně informuje ostatní (sou)pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím 
vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí. 
 
6.13. 
(Sou)pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění dle 
této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede 
příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích z pojištění apod.). 
 
6.14. 
Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 
 ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy, 
 ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy. 

 
Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené 
škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho 
účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající jejich účasti na tomto 
pojištění. 
 
 
7. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ K (NE) POSKYTNUTÍ POJISTNÉHO PLNĚNÍ  
 
V souladu s článkem 8 odst. 4 VPP PODN pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné 
smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních 
nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního 
míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království  



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 17 z 18 

 
Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 
 
 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1. 
Pojistná smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Pojištění odpovědnosti za újmu nemocnic Středočeského kraje“, 
zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. Č. zakázky Z2024-009776. Pojistitel akceptuje podmínky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, zákoně č. 134/2016 Sb. a dalších právních předpisech, které 
se vztahují k plnění této veřejné zakázky.  
 
8.2. 
Pojistník pověřil správou pojistných zájmů, pojistných smluv a komunikiací s pojistitelem samostatného 
pojišťovacího zprostředkovatele společnost C.E.B., a.s., sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, IČO: 274 
29 741, v pozici pojišťovacího makléře. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy (smluv), bude 
prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem pověřeného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat 
rozhodnutí smluvních partnerů. 
 
8.3.   
Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v 
platném znění. 
 
8.4. 
Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Pro spory z pojistné 
smlouvy jsou příslušné soudy České republiky.  
 
8.5.   
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s 
informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že 
se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích 
součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě 
uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem 
smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že  
pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy 
nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události. 
 
8.6. 
Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, 
a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné 
změny v těchto údajích. 
 
8.7. 
Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 
včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 
povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
www.pvzp.cz. 
 
8.8.   
Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 
(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 
zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 
předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 
jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele. 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200207030 strana 18 z 18 

 
8.9. 
Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného. 
 
8.10. 
Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18. 
 
8.11. 
Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitelé si ponechají 3 
vyhotovení. V případě, že je pojistná smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, 
postačí jedno vyhotovení pojistné smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
smluvních stran. Tato pojistná smlouva obsahuje 18 stran a 2 přílohy. 
 
9. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 - pojistné podmínky 
Příloha č. 2 – oprávnění pojištěných, výpis z OR a ŽR 

 
V Praze dne 02. 04. 2024        
 
 
     
…………………………….           ………………………………….. 
       Ing.Pavel Ptáčník                       JUDr. René Kurka 
místopředseda představenstva                      člen představenstva 
                      Za vedoucího pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.      
 
 
V Praze dne 02. 04. 2024        
 
 
 
 
…………………………….           ………………………………….. 
      Ing. Pavel Ptáčník                       JUDr. René Kurka 
místopředseda představenstva                      člen představenstva 
                          Za (sou)pojistitele Generali Česká pojišťovna a.s. na základě plné moci 
 
 
V Praze dne 
 
 
 

 
………………………………….. 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.  
nemocnice Středočeského kraje 

MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 
        za pojistníka 


	Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100
	Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Česká republika
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464
	člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
	6. UJEDNÁNÍ O SOUPOJIŠTĚNÍ
	6.1.
	Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:

